Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

RUA JOSE CANELLAS, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

ATA DE JULGAMENTO DE RECURSOS DO(A) Pregão Presencial 60/2018

Aos oito dias do mês de Maio de 2018, às quatorze, reuniu-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio,
conforme Portaria Municipal nº 159/2018, nas dependências da Secretaria da Fazenda da Prefeitura
Municipal de Frederico Westphalen, com o intuito de julgar o recurso administrativo hierárquico da
empresa abaixo citada, de acordo com a faculdade prevista na alínea "a" do inciso I, do artigo 109 da Lei
8.666/93 e alterações posteriores, relativos ao resultado de Habilitação do Procedimento Licitatório do(a)
Pregão Presencial 60/2018. Não houve manifestação das demais empresas participantes do certame quanto
ao recurso interposto pela empresa ALBARELLO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. Sendo assim, para a
análise do recurso, o pregoeiro e sua equipe de apoio, em conformidade com o artigo 43, parágrafo 3º da Lei
Federal Nº 8.666/1993, realizaram contato telefônico com a Superintendência - RS do Departamento
Nacional de Produção Mineral (DNPM) para obter informação quanto a validade do Registro de Licença da
empresa Supertex Concreto LTDA. O Sr. Mário Antonio Bertol, representando a Superintendência - RS, nos
informou que não poderia prestar a informação por telefone mas que a empresa Supertex pode solicitar ao
DNPM que seja expedido documento comprabotório a respeito da validade ou não do referido Registro de
Licença. Sendo assim, comunica-se a empresa ALBARELLO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA para
que, no prazo de 10 (dez) dias úteis, faça a juntada de documentação expedida pelo DNPM comprovando a
validade do Registro de Licença da empresa Supertex Concreto LTDA. Nada mais havendo a tratar, foi
encerrada a reunião, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e equipe de apoio.

EMPRESA COM INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

NOME PROTOCOLO

ALBARELLO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 1204/2018

FREDERICO WESTPHALEN, 8 de maio de 2018.

Jussan Albarello de Cezaro
Pregoeiro

Rosanei de Fátima G. Sarmento
Equipe de Apoio

Maria Dalila P. Reis
Equipe de Apoio